
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 04608/093
                
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     79 

approvata il 15 luglio 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - TURISMO SOCIALE. SOGGIORNI CLIMATICI PER 
ANZIANI. EDIZIONE 2009. RESTITUZIONE QUOTE DI PARTECIPAZIONE. UTENTI A 
QUOTA INTERA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 1.211,84.  
 

Con determinazione dirigenziale in data 1 aprile 2009, esecutiva dal 23 aprile 2009 n. mecc. 
200901764/093, è stata affidata alla ditta Happy Age, con sede in Via A. Volta  4- 81100 Caserta-
P.I. 02822740615, la conduzione dei soggiorni in Sardegna  e in Puglia per l’anno 2009 per una 
spesa di Euro 59.638,08. 

Con la stessa determina è stato previsto il rimborso delle quote di partecipazione versate dagli 
utenti. Poiché i signori: 

 
Cognome 
Nome 

Data di 
nascita 

Indirizzo Codice Fiscale Cod. Cred. Quota 
versata 

Di Santo 
Giuseppe 

20/09/1913
Patti (ME)

Via  P. Togliatti 26,
 10135 Torino 

DSNGPP13P20G377L // 701,60 
Soggiorno 
Sardegna 

Musumeci 
Giuseppe 

24/03/1923
Catania 

Via  F. Cabrini 17 
10135 Torino 

MSMGPP23C24C351M // 510,24 
Soggiorno 

Puglia 
 

per motivi di salute hanno rinunciato prima della partenza al soggiorno scelto e non sostituiti, 
occorre provvedere al rimborso delle rispettive quote versate. L’ammontare complessivo di Euro 
1211,84 è stato già introitato al codice risorsa n. 6050000 del bilancio 2009cap. 45200/8 “Servizi 
per conto enti pubblici e vari”. Inoltre occorre procedere contestualmente alla riduzione dei 
relativi affidamenti e impegni.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2009 04608/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
             

 
DETERMINA 

 
1.  Di rimborsare per le motivazioni espresse in narrativa i su indicati utenti paganti quota 

intera per un totale complessivo di Euro 1211,84; 
2.  Di ridurre gli affidamenti e i relativi impegni all’agenzia Happy Age, Via A. Volta  4- 

81100 Caserta cod. cred. 130264A 
 Impegno 5784 per Euro 701,60 lotto Sardegna 
 Impegno 5785 per Euro 510,24 lotto Puglia. 

3. Di impegnare la somma di Euro 1211,84 al codice capitolo n. 4000005 del bilancio 2009 
– cap. 175600/8 “Servizi per conto enti pubblici e vari” utilizzando i fondi resi disponibili 
in base a quanto specificato al punto 2. 

   
 
Torino, 15 luglio 2009                               IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO  
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


